
1 
 

Bydgoszcz, dnia 10.10.2024 
 
 
 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 
Dotyczy: Grupa Zakupowa. Kompleksowa dostawa gazu ziemnego w okresie od 01.01.2025r. do 
31.12.2025r., Oznaczenie sprawy: MN.271.11.2024 

 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 
 
Zamawiający, działający przez Pełnomocnika, na podstawie z art. 135 ust. 1, ust. 2, ust. 6 oraz art. 
137 ust.1 i ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024, 
poz. 1320), informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski dotyczące treści 
specyfikacji warunków zamówienia.  
Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1  

Wykonawca prosi o modyfikację warunku stawianego w zakresie zdolności technicznej i 

zawodowej tak, aby Wykonawca mógł przedstawić referencje na wymagany wolumen bez 

konieczności wykazu ilości PPG.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje zmiany w zakresie warunku udziału w postępowaniu. 

Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że przedstawione przez wykonawcę dowody należytego 

wykonania dostaw (np. referencje) nie muszą zawierać informacji o wolumenie oraz ilości PPG. 

Przedstawione dowody potwierdzają, że wskazane w „Wykazie dostaw” dostawy wykonane 

zostały należycie. 

 

Pytanie 2  

Dotyczy Projektu Umowy [dotyczy PPG objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową]. 

Wykonawca wnioskuje o dodanie poniższego zapisu w § 9 pkt 4: 

„Dla punktów poboru gazu objętych rozliczeniami zgodnie z Ustawą z dnia 26 stycznia 2022 r. 

o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z 

sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202 z późn. zm.), dla których Zamawiający 

złożył Wykonawcy stosowne oświadczenie, Wykonawca w rozliczeniach będzie stosował stawki 

zgodne z Taryfą zatwierdzoną przez Prezesa URE." 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian, ponieważ stosowane postanowienia 

zawarte są w ust. 3  „Paliwo gazowe pobrane w PPG w danym okresie rozliczeniowym, na 

potrzeby odbiorców o których mowa w art. 62b ust.1 ustawy Pe - zgodnie z Oświadczeniem 

odbiorcy paliw gazowych - będzie rozliczane według cen i stawek opłat określonych w Taryfie 

stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym. W przypadku, jeżeli po dniu złożenia 

Oferty Prezes URE zatwierdzi kolejną Taryfę stosowaną dla odbiorców w gospodarstwie 

domowym, do rozliczeń stosowane będą stawki i opłaty wynikające z każdej kolejnej Taryfy, 

co nie będzie wymagało podpisania przez Strony Aneksu.” 

 

 



2 
 

Pytanie 3  

Dotyczy Projektu Umowy §16 pkt 1 i 2 

Wykonawca prosi o zmniejszenia kar do 2% 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Pytanie 4  

Dotyczy Projektu Umowy §16 pkt 7 

Wykonawca prosi o zmniejszenia kar do 3% 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Pytanie 5  

Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia 

przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji 

przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie 

wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.  

Odpowiedź 

Oświadczenia, o których mowa w art. 62b ust.1 pkt 2 ustawy Pe zostaną przedłożone 

wykonawcy wraz z umową. 

W Załączniku nr 1 do SWZ w kolumnie „Procent szacunkowego zużycia dla punktów 

podlegających ochronie taryfowej” wskazano w jakim zakresie dla danego PPE obowiązywać 

będzie w roku 2025 ochrona. 

 

Pytanie 6  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?  

Odpowiedź 

Nie zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umów w formie korespondencyjnej. 

 

Pytanie 7  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

Odpowiedź 

Zamawiający może dopuścić podpisanie umów podpisem kwalifikowanym, wyłącznie po 

uprzednim ustaleniu daty podpisania umów przez strony i wyznaczeniu nieprzekraczalnego 

terminu odesłania podpisanych przez wykonawcę umów.  

Powyższy wymóg uwarunkowany jest terminami jakimi związany jest zamawiający, w 

szczególności w zakresie zwrotu wadium oraz publikacji ogłoszenia o wyniku postępowania.  

 

Pytanie 8  

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto 

będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów? 

Odpowiedź 

W przypadku, gdy w odniesieniu do PPG nastąpi pierwsza zmiana sprzedawcy (Załącznik nr 1 

do SWZ kolumna „Zmiana sprzedawcy”) umowa wymaga wypowiedzenia. Okres 

wypowiedzenia – 1 miesiąc. Obowiązek wypowiedzenia umów spoczywa na zamawiających. 

 

Pytanie 9  



3 
 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  

Odpowiedź 

Tak zamawiający będzie kontrolował wydatki. Zgodnie z postanowieniami SWZ Rozdział III pkt 

2 „(…) Zmniejszenie lub zwiększenie ilości paliwa gazowego nie pociąga dla zamawiającego 

(odbiorców) żadnych konsekwencji, poza koniecznością dokonania zapłaty za faktycznie 

pobraną ilość gazu oraz usługi przesyłu zgodnie z obowiązującą Taryfą OSD.” 

 

Pytanie 10  

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? 

Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie są związani takim umowami , które uniemożliwiają rozpoczęcie dostaw w 

terminach wskazanych w Załączniku nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie 11  

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  maksymalnie 

do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, 

że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej 

zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla 

Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii  podawane 

są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po 

przecinku. 

Odpowiedź 

W formularzu oferty wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia stawki zgodnie z opisem 

zamieszczonym przez zamawiającego, w celu porównania ofert i dokonania wyboru oferty 

najkorzystniejszej. Do rozliczeń za pobrane paliwo gazowe, usługi dystrybucji wykonawca 

będzie mógł stosować zaokrąglenie do 5 miejsc po przecinku. 

 

 

Pytanie 12  

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są 

zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli 

Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje 

grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie 

grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonał aktualizacji grup taryfowych, mocy umownych, wobec czego zmianie 

uległy: Załącznik nr 1 do SWZ, Załącznik nr 2 oraz 2a do SWZ, a także pomocniczy formularz 

cenowy. 

Skorygowane Załączniki zostały zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania (zmiany 

naniesiono kolorem czerwonym) z dopiskiem „ZMIANA_01”. 

Dodatkowo zamawiający potwierdza, że w przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego 

w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w 

postępowaniu, to zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do 

obowiązujących u OSD. 



4 
 

 

 

Pytanie 13  

Czy postępowanie dotyczy nowo przyłączonych punktów poboru? Jeśli tak, Wykonawca prosi 

o informację, czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji i gotowości 

OSD do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego? Jeśli Zamawiający nie otrzymał 

powiadomienia, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę otrzymania ww. powiadomienia? 

Odpowiedź 

Przybliżona data otrzymania powiadomienia – III kwartał 2025r. 

 

 

Pytanie 14  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą mailową? 

Odpowiedź 

Nie zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur drogą mailową. 

 

 

 

W wyniku udzielonych odpowiedzi i wyjaśnień zamawiający dokonał zmiany: 

1. Treści ogłoszenia o zamówieniu  

2. Treści SWZ 

3. Treści Załącznika nr 1 do SWZ 

4. Treści Załącznika nr 2a do SWZ oraz pomocniczego formularza cenowego. 

Zmiany naniesiono kolorem czerwonym. 

Na stronie prowadzonego postępowania zamieszczono skorygowane załączniki  

Załącznik nr 1  

Załącznik nr 2 (wraz z Formularzem cenowym – Załącznik 2a) 

Formularz cenowy pomocniczy 

z dopiskiem „ZMIANA_01”. 

 

 

Pełnomocnik 

Romuald Meyer /…/ 

 


